


PATVIRTINTA  

Lietuvos advokatūros advokatų tarybos  

2023 m. spalio 11 d. sprendimu Nr. 403 
 

ADVOKATŲ VYKDOMOS VEIKLOS ATITIKTIES PINIGŲ PLOVIMO IR (ARBA) 

TERORISTŲ FINANSAVIMO PREVENCIJOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS 

PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Advokatų vykdomos veiklos atitikties pinigų plovimo ir (arba) teroristų finansavimo prevencijos teisės 

aktų reikalavimams priežiūros tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – nustatyti profesinę veiklą 

vykdančių advokatų, advokatų padėjėjų (toliau – Advokatas), kaip įpareigotųjų subjektų pagal 

Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymą (toliau – PPTFPĮ), 

vykdomos veiklos atitikties pinigų plovimo ir (arba) teroristų finansavimo prevencijos (toliau – 

PPTFP) teisės aktų reikalavimams priežiūros įgyvendinimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos PPTFPĮ ir jį įgyvendinančiuose teisės 

aktuose. 

3. Advokatų vykdomos veiklos atitiktis PPTFP teisės aktų reikalavimams užtikrinama: 

3.1. Advokatui savarankiškai domintis aktualia informacija ir naujienomis dėl PPTFP 

įgyvendinimo;  

3.2. Advokatui taikant savikontrolės priemones – Aprašo III skyriuje nustatyta tvarka pildant 

Įsivertinimo klausimynus (prireikus – ir jų patikslinamuosius klausimynus); 

3.3. Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka Lietuvos advokatūrai atliekant Patikrinimų plane numatytus 

ir jame nenumatytus (neplaninius) Advokatų patikrinimus; 

3.4. Lietuvos advokatūrai įgyvendinant kitas šiame Apraše ir kituose PPTFP reglamentuojančiuose 

teisės aktuose nustatytas priemones; 

3.5. taikant PPTFPĮ numatytas poveikio priemones (PPTFPĮ 36 straipsnio 6 dalis). 

4. Lietuvos advokatūra, vykdydama savo, kaip už Advokatų PPTFP priežiūrą atsakingos institucijos, 

funkcijas, veikia ir Apraše nustatytas teises įgyvendina per Lietuvos advokatūros advokatų tarybą 

(toliau – Advokatų taryba), Advokatų tarybos narius, Advokatų tarybos sprendimu įgaliotus vykdyti 

PPTFP priemones (toliau – Įgalioti Advokatų tarybos nariai), bei Advokatų tarybos sprendimu 

patikrinimus įgaliotus atlikti asmenis. 

 

II SKYRIUS 

ADVOKATŲ VYKDOMOS VEIKLOS ATITIKTIES PPTFP TEISĖS AKTŲ 

REIKALAVIMAMS UŽTIKRINIMO PRIEMONĖS 

 

5. Atsižvelgdama į pinigų plovimo ir (arba) teroristų finansavimo (toliau – PPTF) rizikos pasireiškimo 

lygį bei kitas nustatytas reikšmingas aplinkybes, Lietuvos advokatūra turi šias teises: 

5.1. prašyti Advokato pateikti vidinius tvarkos ir procedūrų aprašus bei kitus dokumentus, Lietuvos 

advokatūros vardu veikiančių asmenų (Aprašo 4 punktas) vertinimu susijusius su PPTFP 

priemonių įgyvendinimu, taip pat konkrečiomis arba tam tikro pobūdžio teisinėmis 

paslaugomis, susijusiomis su PPTFPĮ 2 straipsnio 10 dalies 4 punkte nurodytomis sritimis, arba 

20 straipsnio 3 dalyje nurodytu atveju; 

5.2. prašyti pateikti papildomą informaciją, kaip Advokatai vykdo PPTFP teisės aktų reikalavimus 



 

2 
 

(pvz., apie didesnę PPTF riziką keliančius klientus, jų vykdomus sandorius ir pan.); 

5.3. prašyti pateikti papildomus paaiškinimus dėl PPTFP teisės aktų įgyvendinimo ir PPTF rizikos 

mažinimo priemonių taikymo; 

5.4. vadovaudamasi PPTFPĮ 35 straipsniu, Advokatams duoti privalomus nurodymus, kad būtų 

panaikinti paaiškėję trūkumai dėl PPTFP priemonių įgyvendinimo; 

5.5. už privalomų nurodymų nevykdymą ar nustačius PPTFPĮ pažeidimų taikyti PPTFPĮ numatytas 

poveikio priemones (PPTFPĮ 36 straipsnio 6 dalis); 

5.6. įvertinusi, kad poveikio priemonių, nurodytų PPTFPĮ 36 straipsnio 1 dalies 1 ir 6 punktuose, 

taikymas nepasieks poveikio priemonės tikslų, imtis veiksmų pagal PPTFPĮ 36 straipsnio 9 dalį; 

5.7. kitas PPTFPĮ, Lietuvos Respublikos advokatūros įstatyme ir kituose Lietuvos advokatūros 

veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytas teises. 

6. Lietuvos advokatūra Aprašo 5.1–5.3 papunkčiuose nurodytos informacijos gali prašyti už ne ilgesnį 

nei paskutinių 3 metų laikotarpį. 

 

III SKYRIUS 

ADVOKATŲ VYKDOMOS VEIKLOS ATITIKTIES PPTFP TEISĖS AKTŲ 

REIKALAVIMAMS SAVIKONTROLĖ 

 

7. Advokatų taryba, vadovaudamasi PPTFPĮ 4 straipsnio 4 dalimi ir 30 straipsnio 2 dalimi, patvirtina 

įsivertinimo klausimyną (toliau – Įsivertinimo klausimynas), kurį privalomai pildo Advokatai. 

Įsivertinimo klausimynas pildomas už praėjusį ataskaitinį laikotarpį, kuris sutampa su kalendoriniais 

metais, kai buvo vykdoma profesinė veikla. Advokatų taryba, įvertinusi rizikos pasireiškimo lygį 

atitinkamose srityse (inter alia, įvertinusi Lietuvos Respublikos nacionalinio pinigų plovimo ir 

teroristų finansavimo rizikos vertinimo ataskaitą ir Europos Sąjungos viršnacionalinį rizikos 

vertinimą), prireikus gali patvirtinti ir pateikti Advokatams (ar daliai jų) užpildyti Įsivertinimo 

klausimyno patikslinamuosius klausimynus (toliau – patikslinamasis klausimynas).  

8. Lietuvos advokatūra, veikdama per Advokatų tarybą, įgyvendindama Advokatų vykdomos veiklos 

atitikties PPTFP teisės aktų reikalavimams priežiūrą, turi teisę paprašyti Advokatų pateikti tinkamai 

užpildytą Įsivertinimo klausimyną (prireikus – ir patikslinamąjį klausimyną), o Advokatas turi pareigą 

tinkamai užpildytą Įsivertinimo klausimyną (patikslinamąjį klausimyną) pateikti per Advokatų tarybos 

nustatytą laikotarpį, kuris negali būti trumpesnis nei 45 kalendorinės dienos nuo prašymo užpildyti 

Įsivertinimo klausimyną (patikslinamąjį klausimyną) pateikimo dienos. Įsivertinimo klausimynas 

(patikslinamasis klausimynas) pildyti Advokatams pateikiamas (-i) ir pildomas (-i) elektroniniu būdu 

per Advokatų savitarnos sistemą. 

9. Įsivertinimo klausimynas (patikslinamasis klausimynas) laikomas tinkamai užpildytu, kai jame 

pateikti šie duomenys: 

9.1. laikotarpis, už kurį pildomas Įsivertinimo klausimynas (patikslinamasis klausimynas); 

9.2. Įsivertinimo klausimyno (patikslinamojo klausimyno) užpildymo data; 

9.3. Advokato, pildančio Įsivertinimo klausimyną (patikslinamąjį klausimyną), vardas ir pavardė; 

9.4. patvirtinimas, kad visa informacija, pateikta Įsivertinimo klausimyne (patikslinamajame 

klausimyne), yra teisinga; 

9.5. atsakoma į visus pagal Advokato vykdomą veiklą būtinus Įsivertinimo klausimyno 

(patikslinamojo klausimyno) klausimus. 

10. Įsivertinimo klausimyno (patikslinamojo klausimyno) pastabų skiltis pildoma, kai yra būtina 

papildomai pakomentuoti klausimyne nurodytą informaciją ir (arba) kitas atitikties PPTFP teisės aktų 

reikalavimams priežiūrai svarbias aplinkybes. 

11. Užpildytas Įsivertinimo klausimynas (patikslinamasis klausimynas) saugomas Advokatų savitarnos 

sistemoje. Lietuvos advokatūra turi teisę bet kuriuo metu susipažinti su užpildytais Įsivertinimo 



 

3 
 

klausimynais (patikslinamaisiais klausimynais). Jei užpildžius Įsivertinimo klausimyną (patikslinamąjį 

klausimyną) yra identifikuojamos sritys, kuriose reikia nustatyti ar stiprinti rizikos valdymo priemones, 

tokių priemonių Advokatas imasi savarankiškai, išskyrus atvejus, kai tokių priemonių Advokatą 

įpareigoja imtis Lietuvos advokatūra, veikdama per Advokatų tarybą. 

 

IV SKYRIUS 

ADVOKATŲ VYKDOMOS VEIKLOS ATITIKTIES PPTFP TEISĖS AKTŲ 

REIKALAVIMAMS PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKA 

 

12. Lietuvos advokatūra PPTFPĮ ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose nustatytų PPTFP reikalavimų 

įgyvendinimo patikrinimus organizuoja ir atlieka esant bent vienam iš šių pagrindų: 

12.1. remdamasi Advokatų tarybos patvirtintu patikrinimų planu (priežiūros planu) (toliau – 

Patikrinimų planas); 

12.2. Advokatų tarybos pirmininko ar Advokatų tarybos pirmininko pavaduotojo iniciatyva, iš 

Advokato klientų, valstybės (savivaldybių) institucijų arba kitų subjektų gavus informacijos, dėl 

kurios kyla įtarimų apie galimus PPTFP reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus; 

12.3. Advokatų tarybos sprendimu, siekiant išsiaiškinti, ar Advokatas ištaisė ankstesnio patikrinimo 

metu nustatytus trūkumus; 

12.4. vykdant bandomuosius tyrimus, kai su Advokatu yra sudaroma sutartis.  

13. Patikrinimų planas sudaromas vadovaujantis rizikos vertinimu pagrįstos priežiūros, optimalaus ir 

efektyvaus išteklių naudojimo principais bei įvertinus rizikos pasireiškimo lygį atitinkamose srityse 

(inter alia, įvertinus Lietuvos Respublikos nacionalinio pinigų plovimo ir teroristų finansavimo rizikos 

vertinimo ataskaitą ir Europos Sąjungos viršnacionalinį rizikos vertinimą). 

 

14. Patikrinimų planas gali būti keičiamas tik Advokatų tarybos sprendimu. Patikrinimų plane nurodoma 

numatomo tikrinti Advokato vardas, pavardė ir numatomo patikrinimo data. Nuasmenintas 

(neskelbiant advokato vardo, pavardės, advokato kontoros ar profesinės bendrijos) Patikrinimų planas 

ir jo vėlesni pakeitimai skelbiami Advokatų savitarnos sistemoje. 

15. Kaip nustatyta Aprašo 12.1–12.4 papunkčiuose, inicijuotus patikrinimus atlieka asmenys, esantys 

Advokatų tarybos sprendimu patvirtintame sąraše, ir Įgalioti Advokatų tarybos nariai. Vadovaujantis 

Aprašo 12.1–12.4 papunkčiuose numatytais pagrindais inicijavus patikrinimą, Advokatų tarybos 

pirmininkas arba Advokatų taryba patvirtina inicijuotą patikrinimą atliksiančios patikrinimo grupės 

(toliau – Patikrinimo grupė) sudėtį ir jos vadovą. Patikrinimo grupę sudaro ne mažiau kaip du asmenys, 

iš kurių bent vienas yra Įgaliotas Advokatų tarybos narys. Patikrinimo grupė gali konsultuotis su 

Advokatų tarybos nariais ir (arba) Advokatų tarybos pirmininku. 

16. Advokatai bendradarbiauja su šio Aprašo 15 punkte nustatytais subjektais ir pateikia visą prašomą 

informaciją remdamiesi Lietuvos advokatų etikos kodekse nustatytais principais. 

17. Advokato patikrinimas patvirtinamas Advokatų tarybos, Advokatų tarybos pirmininko ar Advokatų 

tarybos pirmininko pavaduotojo sprendimu (toliau – Sprendimas dėl patikrinimo), kuriame turi būti 

nurodyta: 

17.1. Advokato vardas, pavardė; 

17.2. patikrinimo pradžia; 

17.3. Patikrinimo grupės sudėtis (Patikrinimo grupės narių ir vadovo vardai, pavardės, pareigos); 

17.4. laikotarpis, už kurį tikrinama Advokato veikla (jei taikoma); 

17.5. patikrinimo pagrindas (Aprašo 12.1–12.4 papunkčiai). 

18. Apie Patikrinimų plane nustatytą patikrinimą (Aprašo 12.1 papunktis) Advokatui pranešama ne vėliau 

kaip likus 30 kalendorinių dienų iki numatyto patikrinimo pradžios. Advokatas informuojamas 

elektroniniu paštu ar registruotu laišku arba esant techninei galimybei per Advokatų savitarnos 



 

4 
 

svetainę. Advokatui su pranešimu pateikiama Sprendimo dėl patikrinimo kopija bei informacijos ir 

dokumentų, kuriuos Advokatas iki patikrinimo pradžios turi pateikti Patikrinimo grupei, sąrašas.   

19. Apie Aprašo 12.2 ir 12.3 papunkčiuose numatytais pagrindais atliekamą patikrinimą Advokatas 

informuojamas elektroniniu paštu ar registruotu laišku arba esant techninei galimybei per Advokatų 

savitarnos svetainę. Advokatui pateikiama Sprendimo dėl patikrinimo kopija, informacijos ir 

dokumentų, kuriuos Advokatas turi pateikti Patikrinimo grupei, sąrašas ir nurodomas ne trumpesnis 

kaip 5 kalendorinių dienų jų pateikimo terminas. 

20. Patikrinimo grupės prašoma pateikti informacija, paaiškinimai ir dokumentai teikiami popierine arba 

elektronine forma. Patikrinimo grupės prašoma pateikti papildoma informacija, paaiškinimai ir 

dokumentai teikiami per Patikrinimo grupės nustatytus terminus. Motyvuotu Advokato prašymu 

Patikrinimo grupė turi teisę pratęsti nustatytus papildomos informacijos, paaiškinimų ir dokumentų 

pateikimo terminus. 

21. Vykdant Advokato patikrinimą prioritetas teikiamas rašytinei procedūrai. Siekiant efektyvesnės ir 

greitesnės patikrinimo procedūros, Patikrinimo grupės sprendimu Advokato gali būti prašoma pateikti 

paaiškinimus žodžiu atvykus į Lietuvos advokatūros patalpas, Patikrinimų grupei atvykus į Advokato 

kontoros (profesinės bendrijos) patalpas arba naudojantis elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu 

užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti paaiškinimus duodančio 

Advokato tapatybę. Patikrinimų metu duodami paaiškinimai žodžiu, įskaitant paaiškinimus 

elektroninėmis ryšių priemonėmis, siekiant užtikrinti Advokato duodamų paaiškinimų objektyvumą, 

gali būti fiksuojami vaizdo ir (arba) garso įrašymo priemonėmis. Apie duodamų paaiškinimų fiksavimą 

vaizdo ir (arba) garso įrašymo priemonėmis Advokatas iš anksto informuojamas žodžiu.  

22. Patikrinimų bandomieji tyrimai gali būti vykdomi tik Advokato savanoriško dalyvavimo principu, 

sudarant savanoriško dalyvavimo PPTFP veikloje sutartį, sutartyje sutartomis sąlygomis, tvarka ir 

terminais. Tokiu atveju, Patikrinimų grupei nustačius PPTFPĮ pažeidimų (išskyrus, kai nustatomi 

galimos nusikalstamos veikos požymiai), poveikio priemonės, nustatytos PPTFPĮ 36 straipsnio 

6 dalyje, nėra taikomos. Atliekami patikrinimų bandomieji tyrimai nėra tvirtinami sprendimais, kaip 

tai numato Aprašo 17 punktas. 

23. Patikrinimo rezultatai fiksuojami Patikrinimo grupės rengiamoje patikrinimo išvadoje (toliau – 

Patikrinimo išvada), kurioje turi būti nurodyta: 

23.1. Patikrinimo išvados parengimo data; 

23.2. Advokato vardas, pavardė; 

23.3. Patikrinimo grupės sudėtis (Patikrinimo grupės narių ir vadovo vardai, pavardės, pareigos); 

23.4. laikotarpis, už kurį tikrinta Advokato veikla; 

23.5. patikrinimo pagrindas (Aprašo 12.1–12.4 papunkčiai); 

23.6. patikrinimo metu nustatytos aplinkybės; 

23.7. patikrinimo metu gauti duomenys ir dokumentai; 

23.8. išvados ir jas pagrindžiantys argumentai; 

23.9. kita, Patikrinimo grupės nuomone, svarbi informacija. 

24. Patikrinimas atliekamas ir Patikrinimo išvada parengiama per racionaliai trumpiausią laiką. Advokatui 

nebendradarbiaujant, klausimą dėl Advokato nebendradarbiavimo Patikrinimo grupė perduoda 

svarstyti Advokatų tarybai. 

25. Patikrinimo išvadą pasirašo visi Patikrinimo grupės nariai. Patikrinimo grupės narys, pasirašydamas 

Patikrinimo išvadą, turi teisę pareikšti atskirąją nuomonę. Tokia atskiroji nuomonė yra neatskiriama 

Patikrinimo išvados dalis. 

26. Jeigu Patikrinimo išvadoje nėra nustatoma aplinkybių, dėl kurių gali kilti klausimas dėl privalomo (-

ų) nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo Advokatui, tokiu atveju Patikrinimo 

išvada svarstyti Advokatų tarybai nėra teikiama. Tokia išvada Advokatui išsiunčiama elektroniniu 

paštu ar registruotu laišku arba esant techninei galimybei pateikiama per Advokatų savitarnos svetainę 



 

5 
 

per 5 darbo dienas nuo jos priėmimo dienos. 

27. Jeigu patikrinimo metu nustatoma aplinkybių, dėl kurių gali kilti klausimas dėl privalomo (-ų) 

nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo, Advokatui Patikrinimo išvada išsiunčiama 

elektroniniu paštu ar registruotu laišku arba esant techninei galimybei pateikiama per Advokatų 

savitarnos svetainę per 5 darbo dienas nuo jos parengimo dienos. Tokiu atveju Advokatas turi teisę 

Lietuvos advokatūrai pateikti rašytinius paaiškinimus dėl Patikrinimo išvados ir pagrindžiančius 

įrodymus per nustatytą ne trumpesnį nei 14 darbo dienų terminą nuo Patikrinimo išvados pateikimo 

Advokatui dienos. Motyvuotu Advokato prašymu nustatytas terminas gali būti pratęstas. Paaiškinimų 

per nustatytą terminą nepateikimas netrukdo Advokatų tarybai svarstyti Patikrinimo išvados ir spręsti 

klausimo dėl privalomo (-ų) nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo. 

28. Patikrinimo išvadą, jeigu patikrinimo metu yra nustatoma aplinkybių, dėl kurių gali kilti klausimas dėl 

privalomo (-ų) nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo, suėjus Aprašo 27 punkte 

nustatytam rašytinių paaiškinimų pateikimo terminui, kartu su Advokato rašytiniais paaiškinimais 

(jeigu jie pateikti) Patikrinimo grupė ar jos narys pateikia svarstyti Advokatų tarybai artimiausiame 

Advokatų tarybos posėdyje. Advokatų taryba turi teisę susipažinti su visa patikrinimo metu surinkta 

informacija. 

29. Patikrinimo išvada, jeigu patikrinimo metu nustatoma aplinkybių, dėl kurių gali kilti klausimas dėl 

privalomo (-ų) nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo, svarstoma Advokatų tarybos 

posėdyje, kuriame Advokatų taryba priima sprendimą: 

29.1. duoti privalomą (-us) nurodymą (-us) (PPTFPĮ 35 straipsnis); 

29.2. taikyti PPTFPĮ nurodytas poveikio priemones (PPTFPĮ 36 straipsnio 6 dalis); 

29.3. duoti privalomą (-us) nurodymą (-us) (PPTFPĮ 35 straipsnis) ir taikyti PPTFPĮ nurodytas 

poveikio priemones (PPTFPĮ 36 straipsnio 6 dalis); 

29.4. atlikti papildomą patikrinimą; 

29.5. PPTFPĮ nustatytais atvejais nutraukti pažeidimo tyrimą (klausimo dėl poveikio priemonės 

(priemonių) taikymo svarstymą); 

29.6. įvertinus, kad PPTFPĮ nurodytų poveikio priemonių taikymas nepasieks poveikio priemonės 

tikslų, patikrinimų dokumentus su atlikto patikrinimo išvadomis, kai nustatomas (-i) PPTFPĮ 

nuostatos (-ų) pažeidimas (-ai), ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo galutinių patikrinimo 

išvadų surašymo perduoti nagrinėti Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai. 

30. Advokatas elektroniniu paštu ar registruotu laišku arba esant techninei galimybei per Advokatų 

savitarnos svetainę informuojamas apie patikrinimo rezultatų svarstymą Advokatų tarybos posėdyje, 

jeigu patikrinimo metu yra nustatoma aplinkybių, dėl kurių gali kilti klausimas dėl privalomo (-ų) 

nurodymo (-ų) ir (arba) poveikio priemonės (-ių) taikymo. Tokiame posėdyje Advokatas turi teisę 

dalyvauti ir pateikti žodinius paaiškinimus. Apie Advokatų tarybos priimtą Aprašo 29.1–

29.6 papunkčiuose nurodytą sprendimą Advokatas informuojamas elektroniniu paštu ar registruotu 

laišku arba esant techninei galimybei per Advokatų savitarnos svetainę. Advokatų tarybos priimtas 

Aprašo 29.2 ar 29.3 papunkčiuose nurodytas sprendimas visais atvejais per 3 darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos Advokatui išsiunčiamas registruotąja pašto siunta arba jam įteikiamas 

pasirašytinai. 

31. Kai parengiama Patikrinimo išvada, Advokatų taryba gali nuspręsti patikrinimą atnaujinti arba atlikti 

tų pačių aplinkybių papildomą vertinimą, jeigu paaiškėja naujos aplinkybės arba yra būtina surinkti 

papildomus įrodymus ar ištirti kitas reikšmingas aplinkybes. Apie Advokatų tarybos sprendimą 

atnaujinti patikrinimą Advokatas informuojamas pagal Aprašo 19 punktą. 

32. Kai tikrinami Advokatai, veikiantys partnerystės pagrindais neįsteigus juridinio asmens arba įsteigus 

juridinį asmenį – profesinę bendriją, patikrinimo veiksmų metu (be kita ko, Advokato apklausose 

žodžiu (jei rengiamos), teikiant paaiškinimus raštu), Advokatų tarybos posėdyje turi teisę dalyvauti, 

duoti paaiškinimus, su patikrinimo medžiaga susipažinti ir PPTFPĮ nustatyta tvarka paskirtas asmuo, 

kuris organizuoja PPTFP priemonių įgyvendinimą ir bendrauja su Lietuvos advokatūra, bei advokatų 

kontoros ar profesinės bendrijos vadovas. 



 

6 
 

33. Jeigu patikrinimo metu nustatoma galimai padarytos nusikalstamos veikos požymių, apie tai nedelsiant 

informuojama Advokatų taryba, kuri sprendžia dėl patikrinimo metu surinktos medžiagos teisės aktų 

nustatyta tvarka perdavimo ikiteisminio tyrimo institucijai arba prokurorui. Tokiu atveju Lietuvos 

advokatūros atliekamas patikrinimas sustabdomas, atnaujinamas arba nutraukiamas PPTFPĮ nustatyta 

tvarka. 

34. PPTFPĮ nustatytais atvejais ir tvarka informacija apie Lietuvos advokatūros atliekamus patikrinimus, 

jų rezultatus, pritaikytas poveikio priemones, duotus privalomus nurodymus (neskelbiant advokato 

vardo, pavardės, advokato kontoros ar profesinės bendrijos) skelbiama Lietuvos advokatūros interneto 

svetainėje ir Advokatų tarybos metinėje ataskaitoje. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Lietuvos advokatūra iš Advokatų gautą su Advokatų vykdomos veiklos atitikties PPTFP teisės aktų 

reikalavimams priežiūra susijusią informaciją saugo ne ilgesnį nei 5 metų laikotarpį. 

36. Lietuvos advokatūra užtikrina gautų asmens duomenų apsaugą ir informacijos konfidencialumą, 

išskyrus atvejus, kai asmens duomenys ir (arba) informacija privalo būti atskleisti, vykdant teisės 

aktuose numatytas Lietuvos advokatūros, kaip priežiūros institucijos, pareigas, kurių tinkamas 

įvykdymas be minėtų duomenų atskleidimo būtų negalimas.  

37. Apraše nustatyta tvarka su patikrinimo metu iš Advokato ir trečiųjų asmenų gauta informacija, 

Patikrinimo išvada turi teisę susipažinti Aprašo 4 ir 32 punktuose nurodyti asmenys bei Advokato 

įgaliotas atstovas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


